
CADERNO 3  13QUARTA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2014

Valor Total: 445,00
Data Assinatura: 09/09/2014
Vigência: 09/09/2014 a 09/09/2015
Pregão Eletrônico: 2013/15
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: R CASTILHO GOMES - EPP
Endereço: R Bernal do Couto, 744-A
CEP. 66055-080 - Belém/PATelefone: 9132522102 
Ordenador: MARIA ADELINA BRAGLIA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741353

PORTARIA Nº 469/2014/GERH
FISCAL DE CONTRATO

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no 
uso das competências que lhe são conferidas por meio da 
Portaria 079/2012/GRH/SETUR, publicada no DOE 32.261 de 
16/10/2012, e
CONSIDERANDO a obrigatoriedade de se manter um fi scal 
para cada convênio na administração pública.
RESOLVE:
1º DESIGNAR o servidor JOSÉ CECIM RASSY FILHO, 
matricula 5752027, CPF 036.461.062-04, Diretor de Tecnologia, 
Informação e Arquivo, para fi scalizar o Contrato N° 008/2014, 
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Turismo - SETUR 
e GELSON DE SOUZA FERREIRA, a contar de 10/06/2014 até 
ulterior deliberação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Belém, 09 Setembro de 2014.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741375

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 739221
PORTARIA: 464/2014

Objetivo: Conduzir o Secretario Adjunto desta SETUR ao 
Municipio de Bragança/PA
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57230575/JOSÉ JORBEM ARAUJO DA SILVA (MOTORISTA) / 2.5 
diárias (Completa) / de 04/09/2014 a 06/09/2014<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA E DESIGNAÇÃO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741806

PORTARIA Nº 111/2014–GS/SEICOM,                                
DE 03 DE SETEMBRO DE 2014.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto datado de 26/03/2014, publicado no DOE nº 
32.609, de 26/03/2014,
RESOLVE:
I. TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo 
de férias da servidora MARJORIE BARROS NEVES, identidade 
funcional nº 5897198/1, ocupante do cargo de Coordenadora, 
lotada nesta SEICOM, de 29/09/2014 a 28/10/2014, conforme 
PORTARIA Nº 103/2014-GS/SEICOM, de 14/08/2014, publicada 
no DOE nº 32.707, de 18/08/2014, para 01/12/2014 a 
30/12/2014, referente ao período aquisitivo de 2013/2014; e
    II.            DESIGNAR  a servidora MÔNICA APARECIDA PAMPOLHA 
MARQUES MOURA, identidade funcional nº 57202419/2, 
ocupante do cargo de Gerente, lotada nesta SEICOM, para 

substituir a servidora SÔNIA MENDES DE ABREU, identidade 
funcional nº 5897674/1, ocupante do cargo de Coordenadora, 
no período 01/09/2014 a 30/09/2014, que por sua vez, substitui 
o servidor AIRTON LISBOA FERNANDES, identidade funcional 
nº 8013209/1,  em gozo de férias regulamentares, conforme 
PORTARIA Nº 103/2014-GS/SEICOM, de 14/08/2014, publicada 
no DOE nº 32.707, de 18/08/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA AMÉLIA DA SILVA RODRIGUES ENRIQUEZ
Secretária de Estado de Indústria, Comércio e Mineração-
SEICOM.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741818

PORTARIA: 195/2014
Objetivo: com o objetivo de conduzir a servidora Ivone Izete 
de Lima Braga, que irá acompanhar o palestrante do Curso 
de Regulagem de Boquilha referente ao Projeto PROCOMPI: 
Fortalecimento Técnico e Sócio Econômico do Parque Industrial 
do Setor Oleiro Cerâmico. 
Fundamento Legal: Lei n° 5810/94 e Decreto Estadual n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572064392/LINDOMAR COSTA LIMA (Motorista) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 08/09/2014 a 10/09/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 741360

Contrato: 2014-080
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de ferramentas.
Valor Total: 23.621,10
Data Assinatura: 09/09/2014
Vigência: 09/09/2014 a 08/09/2015
Pregão Eletrônico: 2014/9
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863940000    339030              0101000000          Estadual
20601137067310000    449052              0135000000          Estadual
Contratado: LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS 
LTDA-EPP
Endereço: Rua Catarina Zanchet, 1014
CEP. 98410-000 - Taquaruçu do Sul/RSComplemento: Sala 02
Telefone: 0 
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 741372

Contrato: 2014-083
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de sacos de polipropileno.
Valor Total: 235.000,00
Data Assinatura: 09/09/2014
Vigência: 09/09/2014 a 08/09/2015
Pregão Eletrônico: 2014/9
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863940000    339030              0101000000          Estadual
20601137067310000    449052              0135000000          Estadual
Contratado: ALPHA COMERCIAL LTDA
Endereço: R 77, 241
CEP. 74055-090 - Goiânia/GOComplemento: Quadra 137, lote 
14, loja 02.
Telefone: 0 
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

TERMO DE CESSÃO DE USO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741397

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 053/2014
CEDENTE:SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
CESSIONÁRIA: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES E MORADORES 
RURAIS DO FERREIRA-APMRF
OBJETO DE CESSÃO: 01 TRATOR DE RODAS, 01 PLAINA 
AGRÍCOLA DIANTEIRA, 01 GRADE ARADORA COM CONTROLE 
REMOTO, 02 CARRETAS AGRÍCOLAS EM MADEIRA, 01 PÁ 
AGRÍCOLA HIDRÁULICA
DATA DE ASSINATURA: 09/09/2014
VIGÊNCIA: 09/09/2014 A 08/09/2015
FORRO:BELÉM
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDREI GUSTAVO LEITE DE 
CASTRO

TERMO DE CESSÃO DE USO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741399

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº042/2014
CEDENTE:SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
CESSIONÁRIA: MUNICÍPIO DE BARCARENA
OBJETO DE CESSÃO: 01 VEÍCULO UTILITÁRIO PICK-UP
DATA DE ASSINATURA: 09/09/2014
VIGÊNCIA: 09/09/2014 A 08/09/2015
FORRO:BELÉM
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDREI GUSTAVO LEITE DE 
CASTRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741405
PORTARIA Nº 168  DE 09 DE SETEMBRO DE 2014

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 405 de 20 
de fevereiro de 2014.
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Secretaria 
de Estado de Agricultura, referente o mês de OUTUBRO/2014, 
conforme mapa abaixo:

MATRICULA NOME PERIODO 
AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

5193753/3 ANTONIO ALBERTO S. RIBEIRO 01/10/13 A 30/09/14 01/10/14 A 30/10/14

20966/2 DELMA CARVALHO 15/06/13 A 14/06/14 01/10/14 A 30/10/14

22705/1 DULCIMAR DE MELO E SILVA 01/02/13 A 31/01/14 01/10/14 A 30/10/14

24708/1 ERNESTINO DA SILVA FONSECA 15/06/13 A 14/06/14 01/10/14 A 30/10/14

16608/1 EDWALDO COSTA 01/04/13 A 31/03/14 01/10/14 A 30/10/14

3278492/1 CELSO CABRAL COSTA 01/09/13 A 31/08/14 01/10/14 A 30/10/14

13463/1 CHENIA ELFRISA T. BURLAMAQUI 13/04/13 A 12/04/14 01/10/14 A 30/10/14

22225/1 FRANCISCO DE ASSIS A. CUNHA 01/07/13 A 30/06/14 01/10/14 A 30/10/14

17795/1 FRANCISCO MARTINS DE SOUZA 01/09/13 A 31/08/14 01/10/14 A 30/10/14

23043/1 FRANCISCO VALMIR M. RIBEIRO 01/04/13 A 31/03/14 01/10/14 A 30/10/14

19011/1 GREGÓRIO BISPO CAMPOS 01/10/13 A 30/09/14 01/10/14 A 30/10/14

14761/1 HERALDO MARTINS MORAES 25/05/13 A 24/05/14 01/10/14 A 30/10/14

11703/1 JOSÉ CARVALHO DA SILVA 01/07/12 A 30/06/13 01/10/14 A 30/10/14

18104/1 JOSÉ ELIDIO MORAES DA SILVA 02/07/13 A 01/07/14 01/10/14 A 30/10/14

3254860/1 JOSÉ ROBERTO PINHEIRO 20/09/13 A 19/09/14 01/10/14 A 30/10/14

13030/1 JOSÉ RIBAMAR S. NOGUEIRA 04/09/13 A 03/09/14 01/10/14 A 30/10/14

832057/1 JORGE LUIS DOS S. BRAGA 01/05/13 A 30/04/14 01/10/14 A 30/10/14

13293/1 JULIO CEZAR P. MOREIRA 01/10/13 A 30/09/14 01/10/14 A 30/10/14

15091/1 LUIZ ALVES DE MORAES 07/07/13 A 06/07/14 01/10/14 A 30/10/14

17680/1 MARIA DE LOURDES G. PEREIRA 01/09/13 A 31/08/14 01/10/14 A 30/10/14

12858/1 MARIA DE FÁTIMA P. OLIVEIRA 15/08/13 A 14/08/14 06/10/14 A 04/11/14

57200912/2 MARIA RODRIGUES S. NETA 01/10/13 A 30/09/14 01/10/14 A 30/10/14

18147/1 MANOEL RAIMUNDO S. GOMES 02/07/13 A 01/07/14 01/10/14 A 30/10/14

14214/1 NAZIRA CONDE BRILHANTE 05/05/13 A 04/05/14 20/10/14 A 18/11/14

22608/1 OSCAR FERNANDO BATISTA 01/02/13 A 31/01/14 01/10/14 A 30/10/14

14222/1 RAIMUNDA NAZARÉ FERREIRA 01/04/13 A 31/03/14 01/10/14 A 30/10/14

18996/1 RAIMUNDO BRITO DA SILVA 07/08/13 A 06/08/14 01/10/14 A 30/10/14

20818/1 REINALDO LUIZ DE S. BENTES 02/01/13 A 01/01/14      01/10/14 A 
30/10/14

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 09 de Setembro  
de 2014
ANTÔNIO ALVARO GARCIA BRITO
Diretor Administrativo e Financeiro

ERRATA DA PUBLICAÇÃO 741064
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741728

CONVÊNIO 049-2014
ONDE SE LÊ: SINDICATO DOS PROCURADORES RURAIS DE 
GARRAFÃO DO NORTE
LEIA SE: SINDICATO DOS PRODUTORES RURAIS DE GARRAFÃO 
DO NORTE


